
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°449-2017

 
 

del giorno 25/07/2017

 

 
OGGETTO: Procedura di affidamento diretto con modalità telematica mediante Start del
servizio di  “Orientamento sanitario per i turisti” presso il punto di prima assistenza
istituito nel Parco della Maremm a Marina di Alberese – Grosseto. CIG: Z8D1F5CAD2.  

 



IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
PREMESSO che:

al parco della Maremma (accesso di Marina di Alberese) si recano ogni anno decine di migliaia
di turisti che utilizzano tutte le spiagge, dalla foce dell’Ombrone fino all’insenatura di Collelungo;
 
un così importante afflusso di persone, in una zona priva di insediamenti umani necessita, oltre
alla già costituita rete di avvistamento, di un presidio che faciliti la relazione con il sistema di
emergenza-urgenza e aiuti nella divulgazione di comportamenti corretti e di informazioni
sanitarie utili a gestire il calore, la balneazione, il cammino nei sentieri etc.;
 
dette attività si ritiene opportuno produrle sia in un luogo fisico, che lungo i percorsi di accesso al
mare con professionisti capaci di sviluppare queste informazioni sanitarie e competenti a
relazionarsi con il sistema di emergenza-urgenza in caso di necessità;
 

CONSIDERATO quindi indispensabile dotare il Parco della Maremma, nella sede di Marina di
Alberese (Grosseto), di un Servizio di “Orientamento sanitario per i turisti”, in continuità con i servizi
socio-sanitari già attivi sul territorio, e finalizzato a guidare le migliaia di turisti presenti nel Parco nel
periodo estivo rispetto ai comportamenti da tenere in tale contesto e mirato ad intervenire in
relazione alle principali problematiche che il muoversi in questo ambito comporta;
 
CONSTATATO che:

la Cooperativa Uscita di Sicurezza, mediante contratto d’appalto, già svolge per questo Ente dei
servizi assistenziali e territoriali a favore di soggetti presenti nei comuni appartenenti alla zona
socio-sanitaria grossetana;
 
tali servizi sono svolti con buona soddisfazione di COeSO SdS Grosseto;
 
Uscita di Sicurezza è da considerarsi Cooperativa affidabile ed efficiente nello svolgimento dei



servizi ad essa affidati;
 
 

VALUTATO di procedere all’affidamento del servizio ai sensi dell'art 36 comma 2 del D.lgs 50/2016,
avvalendosi del Sistema Telematico della Regione Toscana “Start”;
 
DATO ATTO che, la Cooperativa Uscita di Sicurezza, mediante la piattaforma Start, entro il termine
stabilito delle ore 13.00 del giorno 24 luglio 2017, ha presentato un’offerta di € 25.880,00 oltre Iva;
 
RITENUTO OPPORTUNO pertanto, procedere ad aggiudicazione del servizio sopra descritto alla
Società Coop.Sociale Onlus Uscita di Sicurezza, con sede in via Giordania 183 a Grosseto, P.Iva
00309470532;
 
PRESO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato attribuito dall'ANAC “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z8D1F5CAD2, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari al
presente servizio di pubblicazione;
 
VISTI inoltre i seguenti riferimenti normativi, richiamati nei loro contenuti per quanto di competenza
nel presente atto:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
 
il vigente Regolamento di contabilità;
  

DETERMINA 
 
per le motivazioni e alle condizioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente
riportate:
 

DI DARE ATTO che:
la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
tutto quanto riportato nel presente atto trova riscontro nella documentazione depositata agli atti
presso gli uffici di questa Direzione e/o pubblicata sulla piattaforma START;
 
 

DI APPROVARE l'offerta economica di € 25.880,00 (venticinquemilaottocentoottanta/00)   
presentata sulla piattaforma START in data 24 luglio 2017;
 



DI AGGIUDICARE pertanto il servizio “Orientamento sanitario per i turisti” presso il punto di prima
assistenza istituito nel Parco della Maremma, a Marina di Alberese, secondo le condizioni indicate
nella lettera d’invito pubblicata su START, alla Società Coop. Sociale Onlus Uscita di Sicurezza, con
sede in via Giordania 183 a Grosseto, P.Iva 00309470532 per un importo di € 25.880,00
(venticinquemilaottocentoottanta/00) oltre Iva;
 
DI LIQUIDARE tale spesa a seguito di presentazione di regolari fatture e previo riscontro della
regolarità del servizio svolto e delle verifiche di legge;
 
DI COMUNICARE l’affidamento alla Cooperativa Uscita di Sicurezza con sede a Grosseto, in via
Giordania 183, nonché di informare quest’ultima circa gli obblighi da assolvere - previsti dall’articolo
3 della Legge 136/2010, come modificata dal D.L. 187/2010 - al fine di assicurare la tracciabilità dei
movimenti finanziari relativi ai lavori in oggetto;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

